Протокол ЛЬ
внеочередного общего собрания

собственников помещеций в многоквартпрпом доме, расположенном по адресу:
г. Нцжншй Новгород, ул. ИЗОБИЛЪНАЯ l дом 5 ,

проведенного в форме заочного голосованIlя

г. Нижний Новгород <16> июня 202Зr,

инициатор внеочередного общего собрания собственников помещений в многоквартирном
ДОМе ЛЬ *ý- ПО УЛ. ИЗОбИЛЬЦая * , управляющм организациJI ооо <строамаЁтеро

г. НЙнегоно*.оЙБl-
' J--rф,,r"L grrlrJ*чrи чч,

,Щата началаочно-заочногоголосования (2&> ацрqля_2О2З года,
.Щата окончания прпёма решений собственникЬ помещенпй : < 15 )) и!Q]нJI _ 202З rодадо 16-00 часов.

ен нн ; офис ООО <Строймастер>

осуществляющим сбор решений на основании доверенности.
МеСТО ПОДСЧеТа ГОЛОСОВ : офис ООО <СтроЙ*u.r"рu (г, Н. Новгород, пгт мостоотря д, д.24)общее количество голосов собственников помещений в многоквартирном доме 100% (общая

площадЬ помещений в многоквартирном доме ý01,:t0 _кв.м.) голосов. Количество голосов
собственников помещений, принявших участие в голосовании sil.|P'L:z:,,,* (площадь помещений
собственников, принявших участие в голосовании .э*ш,ý0_ -;.й.iйrос";,
Ltgilруjуi_и:l,ш_9,1_qя,'.__9_0цJ,!:р,: !:фl]j.l_tltl_ч_l!)_бs_Lt]-сн_L1_1]_ц_9.1t l 19] j!i_Lцq_]:l-и-Йltрilв_QrtЦудq,

Повестка дня впеочередного общего собрания собствепников помещений

Вопрос, поставленный на голосование

Председателем собрания: Хусяинова Рамиля Рашидовича

секретарем собрания: ./*ЪХТЁ;:Р ;Е;ЖЖfi
"*"

Членамисчетной-"*"..l;:ffi :;;о-*?%ffiу?Ёl,tr#i
Щиопетчер ООО <Строймастер>/
Ворошилову Светлану Александровну

/Экономист ООО<Строймастер>/

:л:::,a,т"
их полномочиями по подсчету голосов, составлению и подписаниIо протокола внеочередного общего

N з54 "О предоставлеIrии ком]\{унаJIЬных услуГ собственникам и пользоваl,елям помещеtlий в многоквартирных
домах и я(иjIых домов" принимаIот реIхение с 01.07.202З года ttт своего имени самостоятельно закJl}gчить договорас ресурсоснабrкающей оргаlIизацией

- оАо <Нижегородский водоканал) - холоднOе водоснабжение и водоотведение;

При этом, услоl]иЯ предоставлснИЯ комм)/IjалыIых услуг собственникам и пользователяN{ помещеlIий в
N,IIIоIюквартиРном доме определяIотсЯ в договораХ холодногО водоснабженИя, водоотведения, элеIOроснабrкеLtия,
отопJIения' заклlочаемыХ собственrlиками жилыХ помещениЙ в многокварТирIlом доме с соотвстствующей
ресурсосrrабrкаrощей оргаttизаtlией. Заклю,tение договора В ПисьI\,lеНtIой форме с каждым собствеrtItиI<ом нсТРебУеТСЯ (Ч,6 СT 157.2 ЖК РФ), СОГЛаСrrО ФЗ Nr 59 лос,.а.о"но направлеIlия в РСО протокола голосоваIIия
собствеtlниttов.
Утвеpдить'чтoсoбcтвенникижилЬIхинежиЛЬIх'
*lj?qFц-|lb!J^rl _ в лН.Новгороде в соответствии с п.п. в п. 9 Постановления Правительства РФ от
06,05,201 1 N з54 "О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в
многоквартирных домах и жилых домов" принимаюТ решение с 01.07.2023 года от своею имени самостоятельно
заключить договора с ресурсоснабжающей организацией

- Ао <Воглгоэнергосбыт>> - электроснабжение

При этом, условия предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений вмногоквартиРном доме определяютсЯ в договораХ холодного водоснабжения, водоотведения, электроснабжения,
отопления, заключаемых собственниками жилых помещений в многоквартирном доме с соответствующей
РеСУРСОСНабЖаЮЩеЙ ОРГаНИЗаЦИей. ЗаКлючение договора в письменriой фЪрме с кФкдым собственником нетребуется (ч,6 ст, 157.2 жк РФ), согласно ФЗ N,l 59 достаточно направления в РСо протокола голосования
собственников.

й l,ta входных групttах в полъезлах ]чlногоквар,гирIIого
УтвеpДитьМесToхpaненияпpoToI(oЛaДaннoГon"
п,tатериалов собрания: оtllис ООо кСтроймастер>, г.Нижний Новгород. пгт Мостоотпял. лом .lYо 24

1. Щл"jцтому вопросу повестки дня собственпики помещений: t
постАнОВИIIИ: Избрать счетЕуЮ комиссию в составе: председатель собрания - директорООО <Строймастер> Хусяинов Р. Р., члены счетной комиссии - и гл. июкенер Сысоев С. Г.,диспетчер Сухорукова И,И., экономист Ворошилова С. А., и наделить их полномочиями на
подсчет голосов , составлению и подписание протокола внеочередного общего собрания.

ГОЛОСОВАЛИ:
зА против воздержzLлся не действительно итогоголоса J05,50 0,00 0,00 0,00 305,5о//о 100,00 0о00 0о00

-j,00 100

количество голосов собственников помещений, признанных недействительными *н-е-]**номера помещений собственников, голоса которьrх признаны недействительными нет

2. По второму вопросу повестки дня собственнпки помещений:

утвЕрдI4IIи, что собственники жиJIьгх и нежильIх помещений многоквартирного дома J\b ý*по ул, изоБIдшьН4я в г.Н.Новгороде в соответствии с п.п. в п. 9 Постановления
Правительства РФ от 06.05.201 1 N з54 "О предоставлении коммунальньж услуг собственникам и
пользователям помещений в многоквартирных домах и жильtх домов" принимают решение с
01,07,2023 года от своего имени самостоятельно заключпть договора с ресурсоснабясающейорганпзацией _ оАо <<Irиэкегородский водоканал)) - холодное водоснабжецие и
водоотведение1 При этом, услови,I предоставленрUt коммунальных усJrуг собственникам и
пользователям помещений в многоквартирном доме определяются в договорах холодного
водоснабжения, водоотводения, электроснабжения, отопления, закпючаемых собственниками
жилых помещений в многоквартирном доме с соответствующей ресурсоснабжающей
организацией, Закпючение договора в письменной форме с каждым собственником не требуется
(ч,6 ст, 157,2 жк РФ), согласно ФЗ NЬ 59 достаточно направлениlI в РСо протокола голосования
собственников.

ГОЛОСОВАЛИ:

количество голосов собственников помещений, признанных недействительными __цет_*номера помещений собственников, голоса которьж признаны недействительными не'

3. По третьему вопросу повестки дня собственники помещений:

утвЕрдиЛи что собственники жилых и нежилых помещений многоквартирного дома М _.5..*по ул, ДЗОБILrЦЬНАя в г.Н.Новгороде в соответствии с п.п. в п. 9 Постановления
Правительства РФ от 06.05.20 l 1 N 354 "О предоставлении коммуЕальных усJrуг собственникам и
пользователям помещений в многоквартирных домах и жильIх домовll принимают решение с
01,07,2023 года от своего имени,самостоятельно заключить договора с ресурсоснабжающейорганизацией _ АО <<Воглгоэнергосбыт>> - электроснабжение. При этом, условияпредоставления коммунальных услуг собственникам И пользователям помещений в
многоквартирном доме определяются в договорах холодного водоснабжения, водоотведения,
электроснабжения' отопления' закJIючаемых собственниками жилых помещений в
многоквартирном доме с соответствующей ресурсоснабжающей организацией. Заключение
договора в письменной форме с каждым собственником не требуется (ч.6 ст. 157.2 жк рФ),
согласно ФЗ Ns 59 достаточно направлениrI в РСО протокола голосования собственников.

ГОЛОСОВАЛИ:

4.

Количество голосов собственников помещений, признанныхнедействительными*д9I*
номера помещений собственников, голоса которьtх признаны недействительными нет

По четвёртому вопросу повестки дня собственники помещений:

устАновилИ что надлежащим уведомлением собственников помещений о проведении общихсобраний собственников помещений в многоквартирном доме является размещение сообщений опроведении таких общих собраний на входных группах в подъездах многоквартирного дома.

ГОЛОСОВАЛИ:

количество голосов собственников помещений, признанныхнедействительнымилдgf,-
номера помещений собственников, голоса которых признаны недействительными нет

По пятому вопросу повестки дня собственники помещений:

утвЕрдилИ место хранения протокола данного внеочередного общего собрания собственников
ПОМеЩеНИЙ И ИНЫХ

_МаТеРИ€lЛОВ СОбРания: офис ООО кСтроймастер>, г,нижний новгород, пгтМостоотряд, дом J\Ъ 24.

ГОЛОСОВАЛИ;

5.

зА против воздержался не деиствительно итого
голоса 305,50 0,00 0,00 0,00 305,5(l/

/1l 100,00 l},00 0,00 0,00 100

количество голосов собственников помещений, признанных недействительными,lt'f.*
номера помещений собственников, голоса которых признаны недействительными нет

Председатель счетной комиссии:

члены счетной комиосии:

/Р. Р. Хусяинов /

/С.Д-Сд,соеУ

Д]-иJщsрукада/

/с. А.д9р9дццдадd